АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    03.05.2023г                                                                                 №   221

О внесении изменений в постановление
администрации Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области от 22.02.2023 года № 81
«Об обеспечении мероприятий
по гражданской обороне в Киквидзенском
муниципальном районе Волгоградской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О

гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 26

ноября 2007 г. N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации", приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях» и в целях обеспечения мероприятий по гражданской

обороне в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области, руководствуясь

п.4 ст.21 Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

Постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении мероприятий по

гражданской обороне в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской

области, утвержденное  постановлением администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 22.02.2023 года № 81 «Об

обеспечении мероприятий по гражданской обороне в Киквидзенском

муниципальном районе Волгоградской области» (далее – Положение):

1.1. Раздел 2 Положения добавить п.п. 2.14. следующего содержания:

«2.14. Обеспечение охраны общественного порядка:

охрана общественного порядка и обеспечение безопасности дорожного движения на

маршрутах выдвижения сил гражданской обороны и эвакуации населения;

обеспечение беспрепятственного передвижения сил гражданской обороны для

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

осуществление пропускного режима и поддержание общественного порядка в очагах

поражения;

усиление охраны объектов, подлежащих обязательной охране органами внутренних

дел, имущества юридических и физических лиц по договорам, принятие мер по охране

имущества, оставшегося без присмотра».

2. Внести изменения в Перечень структурных подразделений администрации

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, учреждений,

предприятий и организаций, расположенных в границах Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области, обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне, утвержденный постановлением

администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от

22.02.2023 года № 81 «Об обеспечении мероприятий по гражданской обороне в

Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области», изложить и

утвердить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

            опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Ю.А.Скороходова.

Глава Киквидзенского
муниципального   района
Волгоградской области

                                         С.Н.Савин

Разослано: в дело, Скороходову Ю.А., Рыбицкову А.И., Виноградовой Н.Н., Петрушевичу
А.В., Шведовой С.А., ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» (Кравцову В.Н.), ОМВД (Ульянову
А.В.), РЭС филиала ПАО «Россети Юг» - «Волгоградэнерго» (Рыбицкову Н.И.), МУП
«ЖКХ» (Баранкову С.А.), 40 ПСЧ (Запорожцеву О.Н.), МКУ «ХЭУ» (Степанцу А.Г.,
ЕДДС), отдел по экономике, отдел по ЖКХ (Карташову Л.В.),  ООО «Мостдорсервис»
(Бондаренко Ю.М.), редакция газеты «Нива», главам 10 сельских поселений

Подготовила:
Шведова С.А.
Тел.(84445) 3-10-47

Приложение
 Утверждено

постановлением
администрации Киквидзенского

муниципального района
                                                                                       от   03.05.2023 N   221

ПЕРЕЧЕНЬ

СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧРЕЖДЕНИЙ,

ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

N п/п Вид обеспечения
мероприятий по
ГО

Наименование структурного
подразделения, учреждения,
предприятия и организации,
на которые возложены
обязанности по обеспечению
мероприятий по ГО

ФИО и должность
ответственного должностного
лица за вид обеспечения
мероприятий по ГО

1

Оповещение и
связь

МКУ «Хозяйственно-
эксплуатационное
учреждение» (ЕДДС
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области»)

Рыбицков Александр Иванович,
управляющий делами
администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

2

Коммунально-
техническое
обеспечение

МУП Киквидзенского
района Волгоградской
области «ЖКХ»

Баранков Сергей Алексеевич,
директор МУП «ЖКХ»
 (по согласованию)

3

Медицинское
обеспечение

ГБУЗ «Киквидзенская ЦРБ» Кравцов Владимир Николаевич,
главный врач ГБУЗ
«Киквидзенская ЦРБ» (по
согласованию)

4

Дорожное
обеспечение

ООО «Мостдорсевис» Бондаренко Юрий Михайлович,
заместитель директора ООО
«Мостдорсервис» (по
согласованию)

5

Противопожарно
е обеспечение

40 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС
России по Волгоградской
области

Запорожцев Олег Николаевич,
начальник 40 ПСЧ 10 ПСО ФПС
ГПС Главного управления МЧС
России по Волгоградской
области (по согласованию)

6

Обеспечение
питанием и
предметами
первой

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального района

Виноградова Наталья
Николаевна, заместитель главы
Киквидзенского
муниципального района

необходимости Волгоградской области Волгоградской области

7

Транспортное
обеспечение,
обеспечение
горюче-
смазочными
материалами

МКУ
«Хозяйственно-
эксплуатационное
учреждение»

Степанец Алексей Григорьевич,
директор МКУ «ХЭУ»
(по согласованию)

8

Инженерное
обеспечение

Отдел по ЖКХ
администрации
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

Карташов Леонид
Валентинович, начальник отдела
по ЖКХ администрации
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

9

Энергообеспечен
ие,
светомаскировка

Район электрических сетей
филиала ПАО «Россети Юг»
- «Волгоградэнерго»

Рыбицков Николай Иванович,
начальник РЭС филиала ПАО
«Россети Юг» -
«Волгоградэнерго»
(по согласованию)

10

Защита
сельскохозяйстве
нных животных и
сельскохозяйстве
нных растений

Отдел по сельскому
хозяйству и продовольствию
администрации
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

Петрушевич Александр
Васильевич, начальник отдела
по с/х и продовольствию
администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

     11 Охрана
общественного
порядка

Отделение МВД России по
Киквидзенскому району

Ульянов Алексей
Владимирович, начальник
ОМВД России по
Киквидзенскому району
(по согласованию)